МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа»

Протокол общего собрания работников

19  октября  2015 года                                                                           № 3
Присутствовали –  14  человек

Отсутствовали–   2 человека
Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря из числа работников МОУ «Трефиловская нош»

2. Рассмотрение и принятие Положения  о Доске почёта МОУ «Трефиловская нош» (приложение №1).
3. Рассмотрение и принятие формы свидетельства о занесении на Доску почёта МОУ «Трефиловская нош» (приложение №2).

          4. Рассмотрение и принятие кандидатуры  учителя начальных классов Воропаевой  Антонины Николаевны, воспитателя дошкольной группы Павловой Зои Александровны, младшего воспитателя дошкольной группы Васильченко Валентины Васильевны и повара школьной столовой Чиж Натальи Васильевны на Доску почёта, как  лучших работников по результатам года.

5. Рассмотрение и принятие Правил  внутреннего трудового распорядка  МОУ «Трефиловская нош».

1. По первому  вопросу слушали директора школы Федорову Ирину Владимировну. Она отметила, что в состав Общего собрания работников входят все работники образовательного учреждения МОУ «Трефиловская нош». Но для ведения Общего собрания  работников необходимо  из его состава открытым голосованием избрать председателя и секретаря.

В прениях выступили:

 Топорина Любовь Алексеевна – заместитель председателя профсоюзной организации,  поддержала предложение Федоровой И.В. и предложила избрать на должность председателя Общего собрания работников  Литвинову Светлану Александровну.

Малиновская Альфия  Викторовна  предложила избрать на должность секретаря Общего собрания  работников Писклову Раису Ивановну,  воспитателя дошкольной группы.

 Вопрос был поставлен на голосование.

 Проголосовали единогласно:
 1). Считать избранной на должность председателя Общего собрания работников  Литвинову Светлану Александровну - воспитателя дошкольной группы с. Лаптевка.

 2). Считать избранной на должность секретаря  Общего собрания работников Писклову Раису Ивановну - воспитателя дошкольной группы.
2. По второму  вопросу слушали  Павлову Зою Александровну, председателя профсоюзной организации, которая  ознакомила  с  Положением  о Доске почёта МОУ «Трефиловская нош».
Ткаченко Татьяна Викторовна выступила с предложением принять Положение  о Доске почёта МОУ «Трефиловская нош».

Вопрос был поставлен на голосование.

Проголосовали единогласно за принятие   Положения  о Доске почёта МОУ «Трефиловская нош».
3. По третьему вопросу слушали Топорину Л.А., заместителя председателя профсоюзной организации, которая ознакомила с формой свидетельства о занесении на Доску почёта МОУ «Трефиловская нош» (приложение №2).

Малиновская Альфия Викторовна  выступила с предложением утвердить форму свидетельства о занесении на Доску почёта МОУ «Трефиловская нош»

Вопрос был поставлен на голосование.

Проголосовали единогласно за принятие   формы свидетельства о занесении на Доску почёта МОУ «Трефиловская нош».
 4. По четвертому вопросу слушали Павлову Зою Александровну, председателя профсоюзной организации, которая  ознакомила  с кандидатурами  на Доску почёта, как  лучших работников по результатам года: учителя начальных классов Воропаевой  Антонины Николаевны, воспитателя дошкольной группы Павловой Зои Александровны, младшего воспитателя дошкольной группы Васильченко Валентины Васильевны и повара школьной столовой Чиж Натальи Васильевны, воспитателя дошкольной группы  Пискловой  Раисы  Ивановны, сторожа Круговой Ольги Николаевны, Диденко Григория Сергеевича.
Зоя Александровна  представила характеристики  на  членов профсоюзной организации  Воропаеву  Антонину  Николаевну, Павлову  Зою Александровну, Васильченко Валентину  Васильевну,  Чиж Наталью Васильевну, Писклову  Раису  Ивановну, Круговую Ольгу Николаевну, Диденко Григория Сергеевича  и предложила их кандидатуры для занесения на Доску Почета  МОУ «Трефиловская нош».

Малиновская Альфия  Викторовна, младший воспитатель дошкольной группы, поддержала предложение председателя профсоюзной организации.

Вопрос был поставлен на голосование.
Проголосовали единогласно:
1. Принять кандидатуры  учителя начальных классов Воропаевой  Антонины Николаевны, воспитателя дошкольной группы Павловой Зои Александровны, младшего воспитателя дошкольной группы Васильченко Валентины Васильевны и повара школьной столовой Чиж Натальи Васильевны на Доску почёта, как  лучших работников по результатам года.

5. По пятому  вопросу слушали директора школы Федорову Ирину Владимировну, которая  ознакомила  с новой редакцией Правил  внутреннего трудового распорядка  МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа», обратив внимание на изменения и дополнения в сравнении со старой редакцией, а именно:

- прописаны права  и обязанности  работников образовательного учреждения в  соответствии со  статьями  47-49 и 52 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в частности обязанности педагогических работников учитывать психофизическое развитие обучающихся и состояние их здоровья.;

- включено положение о том, что педагогический работник организации, осуществляющей образовательную деятельность, не вправе оказывать платные образовательные услуги обучающимся в данной организации, если это приводит к конфликту интересов педагогического работника.

Выступили: Литвинова Светлана Александровна - председатель Общего собрания работников, которая предложила принять в новой редакции Правила  внутреннего трудового распорядка  МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа».

Топорина Любовь Алексеевна – заместитель председателя профсоюзной организации,  поддержала предложение Литвиновой С.А.

Решение: Принять Правил  внутреннего трудового распорядка  МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа» в новой редакции.

 Председатель собрания  _______________С.А.Литвинова

Секретарь собрания __________________ Р.И.Писклова